ficha de dados /b Hoffmann Group

Pinos de aperto Mazak, forma A, com perfuracao, indicado para cone SK: 40M

Dados do pedido

Numero do pedido 308670 40M
GTIN 4045197439185
Classe de artigo 327

Descricao

Modelo:

- Lado frontal alisado.

Vedado.

Descricao:

O suporte de ferramentas é puxado firmemente para o fuso pela garra de aperto do fuso através
do pino de aperto. Os pinos de aperto estao disponiveis em diferentes versées. Fornecem uma
ligagcdo importante entre a maquina e a ferramenta. Os requisitos de precisdo, resisténcia e
fiabilidade dos pinos de aperto sao altos.

Utilizacao:

- Para ferramentas com haste conica ingreme DIN 69871 e JIS B 6339 (MAS-BT).

- Em centros de processamento (maquinas com troca automatica de ferramentas).

- Em maquinas NC (maquinas sem troca automatica de ferramentas).

Instrucao:

Na montagem do AB, certifique-se de que o binario esta correto. Nenhuma chave de aperto
adequada disponivel.

Descricao técnica

@ da cabeca D, 18,79 mm
indicado para cone SK com cédigo de cor SK 40
indicado para cone SK 40
Comprimento total L 41,25 mm
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L,

@ do colar D

binario de aperto maximo
@ do furo

Rosca M

Tamanho da chave
Propriedades do furo
Norma para pino de aperto

Tipo de produto

16,25 mm
21,8 mm
50 Nm
6 mm
M16
19 mm
com perfuracao
CAT

Pinos de aperto
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